СОВЕТ ЦЕНТРАЛЬНО-ЛЮБИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Любинского муниципального района Омской области

Р Е Ш Е Н И Е

28.11.2023 № 40                                                  пос. Центрально-Любинский

О внесении изменений в Решение Совета Центрально-Любинского сельского

поселения от 29.10.2021 №49 «Об утверждении положения о муниципальном

контроле в сфере благоустройства на территории Центрально-Любинского

сельского поселения Любинского муниципального района Омской области»

 Рассмотрев представленный Администрацией Центрально-Любинского

сельского поселения Любинского муниципального района проект Положения о

муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Центрально-

Любинского сельского поселения, руководствуясь  Федеральными законами от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Центрально-Любинского

сельского поселения Любинского муниципального района Омской области,

Совет Центрально-Любинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле  в сфере

благоустройства на территории Центрально-Любинского сельского поселения

Любинского муниципального района Омской области следующие изменения:

1.1. Раздел 2  «Управление рисками причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального

контроля» изложить в следующей редакции:

  7. При осуществлении муниципального контроля на территории Центрально-

Любинского сельского поселения  риск - ориентированный подход не

применяется.

  8. В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) объектам контроля,

нарушения обязательных требований, при принятии решения о выборе вида

внепланового контрольного мероприятия контрольный орган использует

следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:

          1) выявление признаков нарушения Правил благоустройства территории

муниципального образования Центрально-Любинского сельского поселения.

consultantplus://offline/ref=A2D38413F92AAD2152B2FC32E35702F5DA9DA751DFB74FAEA7C3F5EBE25FB6C9CCADE432BF81B328O3V7K

         2) поступление в контрольный орган от органов государственной власти,

органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных

объединений, граждан, из средств массовой информации сведений о

действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии

нарушения Правил благоустройства территории муниципального образования

Центрально-Любинского сельского поселения и риска причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям;

           3) отсутствие у контрольного органа информации об исполнении в

установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений

обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия.

4)  размещение в средствах массовой информации в течение одного

месяца трех и более отрицательных отзывов о качестве содержания

прилегающей территории;

5) отсутствие у органов местного самоуправления по истечении тридцати

дней с даты окончания срока для благоустройства территории, установленного

в разрешении на земляные работы, подписанного акта приема-передачи

выполненных работ по восстановлению нарушенного благоустройства;

6) размещение в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" и (или) средствах массовой информации в течение семи

календарных дней подряд двух и более отрицательных отзывов

о ненадлежащем предоставлении контролируемым лицом услуг в сфере

обращения с отходами;

7) размещение в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" и (или) средствах массовой информации в течение пяти

календарных дней двух и более сведений (информации) о необходимости

проведения контролируемым лицом уборочных работ в летнее и зимнее время;

8) размещение в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" и (или) средствах массовой информации два или более раза

в течение одного месяца сведений (информации) о наличии на земельном

участке, находящемся в собственности, аренде, пользовании или на

содержании и обслуживании по договору у контролируемого лица, а также на

прилегающей к нему территории древесной растительности, нуждающейся в

рубке и (или) обрезке;

9) размещение в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" и (или) средствах массовой информации в течение семи

календарных дней двух и более сведений (информации) о необходимости

проведения контролируемым лицом работ по содержанию зданий, фасадов

зданий, строений и сооружений;

10) увеличение на 50 процентов по сравнению с предыдущим периодом

(месяц) числа лиц, получивших травмы в зимний период (ноябрь – март) при

падении на дворовых территориях многоквартирных домов, находящихся

в границах муниципального образования, по информации медицинского

учреждения соответствующего муниципального образования.

2. Опубликовать данное решение в бюллетене «Центрально-Любинский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Центрально-

Любинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального

опубликования.

Глава Центрально-Любинского

сельского поселения                                                                        Л.Г. Дробязкина